
206003/206003-2022-2262(1)

IlHIIIIIIilllBSIII
№ 206003-2022-2262
от 07.04.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2022 года № 205

Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
календарных планов официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий Ленинградской 
области, в том числе порядка включения физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий в указанные 
календарные планы

В соответствии со статьей 39 Устава Ленинградской области, 
а также пунктом 8 части 2 статьи 3 областного закона от 30 декабря 
2009 года № 118-оз "О физической культуре и спорте в Ленинградской 
области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения 
календарных планов официальных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий Ленинградской области, в том числе порядок 
включения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
в указанные календарные планы.

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - 
председателя комитета по сохранению культурного наследия.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



206003/206003-2022-2263(1)

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 7 апреля 2022 года № 205 

(приложение)

ПОРЯДОК
разработки и утверждения календарных планов официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ленинградской 
области, в том числе порядок включения физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий в указанные календарные планы

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру разработки 
и утверждения календарных планов официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Ленинградской области (далее - 
календарные планы), в том числе порядок включения физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий (далее при совместном 
упоминании - мероприятия) в указанные календарные планы, требования 
к мероприятиям, включаемым в календарные планы, процедуру и условия 
включения мероприятий в календарные планы, внесения изменений 
и дополнений в календарные планы, основания для отказа во включении 
мероприятий в календарные планы и исключения мероприятий 
из календарных планов.

1.2. Исполнительным органом государственной власти, 
уполномоченным на утверждение и реализацию календарных планов, 
является комитет по физической культуре и спорту Ленинградской 
области (далее - комитет).

1.3. Основными задачами разработки и утверждения календарных 
планов являются:

создание целостной системы физкультурных мероприятий, 
способствующей развитию физической культуры и массового спорта среди 
различных слоев и социальных групп населения Ленинградской области;

создание целостной системы спортивных мероприятий (спортивных 
соревнований и тренировочных мероприятий) по видам спорта в целях их 
развития, отбора спортсменов в спортивные сборные команды 
Ленинградской области и обеспечения целенаправленной подготовки 
спортивных сборных команд Ленинградской области для их успешного 
участия в межрегиональных, всероссийских и международных 
соревнованиях, а также развития видов спорта;

координация взаимодействия организаторов мероприятий.



206003/206003-2022-2263(1)

2
1.4. Календарный план состоит из двух частей:
1.4.1. Физкультурные мероприятия, включающие:
а) физкультурные мероприятия (в том числе значимые 

физкультурные мероприятия) по видам спорта, включенным 
во Всероссийский реестр видов спорта (далее - ВРВС), проводимые среди 
различных категорий граждан и групп населения:

детей и учащейся молодежи;
лиц средних и старших возрастных групп населения;
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;
б) физкультурные мероприятия, проводимые по двум и более видам 

спорта;
в) физкультурные мероприятия в соответствии с Перечнем 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, 
подлежащих обязательному ежегодному включению в Единый 
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также в планы 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденным 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 
2015 года № 2390-р.

1.4.2. Спортивные мероприятия, включающие:
а) спортивные соревнования (в том числе значимые спортивные 

мероприятия) по видам спорта, включенным в ВРВС (за исключением 
военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта);

тренировочные мероприятия спортивных сборных команд 
Ленинградской области по видам спорта, а также спортсменов, 
зачисленных на спортивную подготовку и в спортивный резерв;

б) спортивные соревнования по военно-прикладным и служебно
прикладным видам спорта;

в) спортивные соревнования, проводимые одновременно 
по нескольким видам спорта (далее - комплексные спортивные 
соревнования).

1.5. Календарный план утверждается распоряжением комитета 
до начала соответствующего календарного года и размещается 
на официальном сайте комитета в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет".

2. Включение физкультурных мероприятий 
в календарные планы

2.1. В календарные планы включаются межмуниципальные 
и региональные физкультурные мероприятия, проводимые на территории 
Ленинградской области среди различных категорий граждан и групп 
населения в целях развития физической культуры и массового спорта.



206003/206003-2022-2263(1)

3
В календарных планах также учитываются межрегиональные, 

всероссийские и международные физкультурные мероприятия, 
проводимые на территории Ленинградской области, при наличии 
указанных мероприятий в Едином календарном плане межрегиональных, 
всероссийских и международных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий, утвержденном Министерством спорта 
Российской Федерации (далее - ЕКП).

2.2. В календарные планы включаются следующие физкультурные 
мероприятия:

межмуниципальные физкультурные мероприятия среди команд 
и участников, представляющих не менее трех команд и (или) 
физкультурно-спортивных организаций муниципальных образований 
Ленинградской области;

региональные физкультурные мероприятия среди команд 
и участников, представляющих не менее пяти команд и (или) 
физкультурно-спортивных организаций муниципальных образований 
Ленинградской области.

2.3. Предложения для включения физкультурных мероприятий, 
указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, в календарные планы 
представляются в комитет по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Порядку с приложением проектов положений о физкультурных 
мероприятиях не позднее 10 сентября года, предшествующего году, 
в котором запланировано проведение физкультурных мероприятий:

а) региональными физкультурно-спортивными организациями, 
в том числе региональными физкультурно-спортивными обществами, 
осуществляющими деятельность в области физической культуры и спорта;

б) региональными спортивными федерациями;
в) главами администраций муниципальных районов или городского 

округа Ленинградской области.
2.4. В календарные планы также включаются физкультурные 

мероприятия, проводимые по инициативе комитета.
2.5. Региональные спортивные федерации направляют в комитет 

предложения для включения физкультурных мероприятий 
по соответствующему виду спорта с приложением письменных 
согласований глав администраций муниципальных районов 
или городского округа Ленинградской области, на территории которых 
предполагается проведение указанных мероприятий.

2.6. Региональные физкультурно-спортивные организации, в том 
числе региональные физкультурно-спортивные общества, направляют 
в Комитет предложения с приложением письменных согласований глав 
администраций муниципальных районов или городского округа 
Ленинградской области, на территории которых предполагается 
проведение указанных мероприятий.



206003/206003-2022-2263(1)

4
2.7. Главы администраций муниципальных районов или городского 

округа Ленинградской области направляют в комитет предложения, 
согласованные с соответствующими региональными спортивными 
федерациями.

2.8. В случае представления предложений для включения 
физкультурных мероприятий, не соответствующих пунктам 2.2, 2.3, 
2.5 - 2.7 настоящего Порядка, физкультурные мероприятия в календарные 
планы не включаются.

3. Включение спортивных мероприятий в календарные планы

3.1. Спортивные мероприятия включаются в календарные планы 
с учетом особенностей формирования календарных планов региональных 
и общероссийских спортивных федераций, осуществляющих развитие 
соответствующего вида (видов) спорта в Ленинградской области 
и Российской Федерации, по видам спорта (спортивным дисциплинам), 
включенным в ВРВС (за исключением видов спорта, включенных 
в разделы 1 и 3 ВРВС, развитие которых не осуществляется 
соответствующей общероссийской спортивной федерацией), в возрастных 
группах, предусмотренных Единой всероссийской спортивной 
классификацией (далее - ЕВСК).

Межрегиональные, всероссийские и международные спортивные 
мероприятия, проводимые на территории Ленинградской области, 
учитываются в календарных планах при наличии указанного мероприятия 
вЕКП.

Спортивные соревнования по видам спорта (спортивным 
дисциплинам) включаются в календарные планы без учета требований 
ЕВСК в случае, если со дня признания и включения в ВРВС спортивных 
дисциплин прошло не более одного года.

3.2. В календарные планы включаются следующие спортивные 
мероприятия:

3.2.1. Региональные спортивные соревнования, проводимые:
1) в возрастной группе без ограничения верхней границы возраста 

(мужчины, женщины), однократно с распределением мест и (или) медалей 
в виде программы или в два и более этапа (для видов спорта, по которым 
чемпионаты мира проводятся в два и более этапа) с распределением мест 
и (или) медалей на заключительном этапе (финале), при участии 
сильнейших спортсменов спортивных сборных команд муниципальных 
образований Ленинградской области (далее соответственно - спортсмены 
сборных команд, сборные команды), прошедших отбор на чемпионатах 
муниципальных образований, а также при участии сильнейших команд 
физкультурно-спортивных организаций, в том числе спортивных клубов 
(для командных игровых видов спорта) (далее - чемпионат Ленинградской 
области);



206003/206003-2022-2263(1)

5
2) в возрастной группе без ограничения верхней границы возраста 

(мужчины, женщины), однократно с распределением мест и (или) медалей 
в виде программы или в два и более этапа (для видов спорта, по которым 
чемпионаты мира проводятся в два и более этапа) с распределением мест 
и (или) медалей на заключительном этапе (финале), при участии 
спортсменов сборных команд (для всех видов спорта), а также при участии 
сильнейших команд физкультурно-спортивных организаций, в том числе 
спортивных клубов (для командных игровых видов спорта) (далее - Кубок 
Ленинградской области);

3) в возрастной группе с ограничением верхней границы возраста 
участников (юниоры и юниорки; юноши и девушки; мальчики и девочки), 
однократно с распределением мест и (или) медалей в виде программы 
или в два и более этапа (для видов спорта, по которым первенства мира 
проводятся в два и более этапа) с распределением мест и (или) медалей 
на заключительном этапе (финале), при участии спортсменов сборных 
команд, прошедших отбор на первенствах муниципальных образований 
Ленинградской области, а также при участии сильнейших команд 
физкультурно-спортивных организаций, в том числе спортивных клубов 
(для командных игровых видов спорта) (далее - первенство Ленинградской 
области);

4) в возрастных группах как без ограничения верхней границы 
возраста (мужчины, женщины), так и с ограничением верхней границы 
возраста (юниоры и юниорки; юноши и девушки; мальчики и девочки), 
с распределением мест и (или) медалей в виде программы (далее - другие 
региональные спортивные соревнования), в которых принимают участие:

а) спортсмены сборных команд, представляющих не менее трех 
муниципальных образований Ленинградской области (для видов спорта, 
развиваемых региональными спортивными федерациями, 
осуществляющими свою деятельность на территориях более половины 
муниципальных районов и городского округа Ленинградской области) 
и (или) региональных физкультурно-спортивных организаций;

б) спортсмены сборных команд, представляющих на день начала 
проведения соревнования не менее пяти муниципальных образований, 
на территориях которых осуществляют свою деятельность региональные 
спортивные федерации по соответствующему виду спорта (для видов 
спорта, развиваемых региональными спортивными федерациями, членами 
и (или) структурными подразделениями которых являются региональные 
спортивные федерации, осуществляющие свою деятельность 
на территориях менее чем половины муниципальных образований 
Ленинградской области), и (или) региональных физкультурно-спортивных 
организаций;

в) спортсмены сборных команд или команд физкультурно-спортивных 
организаций, в том числе спортивных клубов (для командных игровых 
видов спорта);



206003/206003-2022-2263( 1)

6
5) комплексные спортивные соревнования, проводимые 

в соответствии с положениями (регламентами) о таких спортивных 
соревнованиях, утвержденными организаторами.

3.2.2. Межмуниципальные спортивные соревнования, проводимые:
1) в возрастных группах без ограничения верхней границы возраста 

(мужчины, женщины) или с ограничением верхней границы возраста 
(юниоры и юниорки; юноши и девушки; мальчики и девочки), однократно 
с распределением мест и (или) медалей в виде программы, в которых 
принимают участие:

а) спортсмены сборных команд, представляющих не менее трех 
муниципальных образований (для видов спорта, развиваемых 
региональными спортивными федерациями, осуществляющими свою 
деятельность на территориях более половины муниципальных образований 
Ленинградской области) и (или) региональных физкультурно-спортивных 
организаций;

б) спортсмены сборных команд, представляющих на день начала 
проведения соревнования не менее шести муниципальных образований, 
на территориях которых осуществляют свою деятельность региональные 
спортивные федерации по соответствующему виду спорта (для видов 
спорта, развиваемых региональными спортивными федерациями, 
осуществляющими свою деятельность на территориях менее чем половины 
муниципальных образований Ленинградской области), и (или) 
региональных физкультурно-спортивных организаций;

в) спортсмены сборных команд или команд физкультурно-спортивных 
организаций, в том числе спортивных клубов, муниципальных 
образований Ленинградской области (для командных игровых видов 
спорта);

2) в возрастных группах без ограничения верхней границы возраста 
(мужчины, женщины) или с ограничением верхней границы возраста 
(юниоры и юниорки; юноши и девушки; мальчики и девочки), не более 
двух раз в год в соответствующем муниципальном районе или городском 
округе в одном и том же виде программы при участии сильнейших 
спортсменов или команд физкультурно-спортивных организаций, в том 
числе спортивных клубов, муниципальных образований (для командных 
игровых видов спорта) из не менее чем трех муниципальных образований 
и (или) региональных физкультурно-спортивных организаций 
с распределением мест и (или) медалей в виде программы (далее - другие 
межмуниципальные спортивные соревнования).

3.3. В календарные планы включаются все тренировочные 
мероприятия спортивных сборных команд Ленинградской области 
по видам спорта, включенным в ВРВС, организуемые для подготовки 
к официальным межрегиональным и всероссийским спортивным 
соревнованиям в целях достижения высоких спортивных результатов, 
а также спортсменов, зачисленных на спортивную подготовку 
и в спортивный резерв.



206003/206003-2022-2263(1)

7
3.4. Предложения для включения спортивных мероприятий 

в календарные планы, содержащие исчерпывающий перечень спортивных 
мероприятий по виду спорта на год, представляются в комитет 
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку не позднее 
30 сентября года, предшествующего году, в котором запланировано 
проведение спортивных мероприятий:

а) региональными спортивными федерациями;
б) спортивными клубами, общественно-государственными 

организациями, осуществляющими развитие военно-прикладных 
и служебно-прикладных видов спорта на территории Ленинградской 
области.

3.5. Спортивные соревнования также включаются в календарные 
планы по инициативе комитета.

3.6. Предложения для включения спортивных мероприятий, 
указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка, в календарные планы 
представляются в комитет инициаторами, указанными в пункте 3.4 
настоящего Порядка, с приложением следующих документов:

проект положения о межмуниципальных и региональных 
официальных спортивных соревнованиях;

письменное согласование главы администрации муниципального 
района или городского округа Ленинградской области, на территории 
которого предполагается проведение указанных спортивных соревнований 
(в случае, когда место проведения спортивных соревнований определяется 
в их финальной стадии (для командных игровых видов спорта), 
письменное согласование главы администрации муниципального района 
или городского округа Ленинградской области, на территории которого 
планируется проведение данного мероприятия, представляется после 
определения места проведения) (за исключением военно-прикладных 
и служебно-прикладных видов спорта);

подтверждение правомочности использования в наименовании 
регионального или межмуниципального спортивного соревнования 
(за исключением чемпионата, первенства, Кубка Ленинградской области) 
имени гражданина (за исключением спортивных соревнований, 
посвященных памяти выдающихся граждан СССР и России, ушедших 
из жизни), символики, защищенной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, наименования юридического лица или органа 
государственной власти (за исключением военно-прикладных и служебно
прикладных видов спорта).

3.7. Спортивные мероприятия не включаются в календарные планы 
в следующих случаях:

а) представление предложений для включения спортивных 
мероприятий в календарные планы, не соответствующих требованиям 
пунктов 3.2 - 3.4 и 3.6 настоящего Порядка;



206003/206003-2022-2263( 1)

8
б) одновременное проведение в одном и том же виде программы:
первенства Ленинградской области, чемпионата Ленинградской 

области, Кубка Ленинградской области, другого регионального 
спортивного соревнования и (или) межмуниципального спортивного 
соревнования в соответствующей возрастной группе;

двух и более других региональных спортивных соревнований 
(в случае если региональной спортивной федерацией не могут быть 
соблюдены требования, установленные пунктом 3.2 настоящего Порядка);

в) проведение более одного чемпионата Ленинградской области, 
Кубка Ленинградской области или первенства Ленинградской области 
в соответствующем виде программы в календарный год или спортивный 
сезон проведения соревнований;

г) одновременное проведение на территории Ленинградской области 
в одном и том же виде программы регионального спортивного 
соревнования;

д) одновременное проведение в одном и том же муниципальном 
образовании в одном и том же виде программы тренировочного 
мероприятия, регионального спортивного соревнования;

е) приостановление или отзыв государственной аккредитации 
у региональной спортивной федерации;

ж) выявление в представленных документах недостоверной 
или искаженной информации.

4. Внесение изменений в календарные планы

4.1. Изменения в календарные планы вносятся:
4.1.1. По предложениям, представленным в комитет инициаторами, 

указанными в подпунктах "а" - "в" пункта 2.3 и подпунктах "а" и "б" 
пункта 3.4 настоящего Порядка, с обоснованием необходимости внесения 
изменений не позднее чем за 30 дней до даты проведения физкультурного 
мероприятия или спортивного мероприятия в следующих случаях:

а) внесение изменений в ВРВС, или ЕВСК, или правила вида спорта;
б) изменение условий проведения физкультурного мероприятия 

или спортивного мероприятия, в том числе его статуса или наименования, 
места, сроков проведения, программы, спортивной дисциплины, 
возрастной группы, состава участников;

в) отказ от проведения мероприятия соответствующего субъекта 
физической культуры и спорта;

г) принятие комитетом решения о государственной аккредитации 
общественной организации и приобретение ею статуса региональной 
спортивной федерации или наделение региональной общественной 
организации правами и обязанностями региональной спортивной 
федерации;

д) иные случаи, связанные с возникновением стихийного или иного 
бедствия, аварии, эпидемии и других непредвиденных обстоятельств.



206003/206003-2022-2263(1)

9
В случае болезни или травмы участников мероприятия, отмены 

мероприятия по погодным или другим условиям, иных непредвиденных 
обстоятельств изменения в календарные планы могут быть внесены до дня 
проведения физкультурного мероприятия, спортивного мероприятия, 
в период его проведения или после его окончания по предложениям 
инициаторов, указанных в подпунктах "а" - "в" пункта 2.3 и подпунктах 
"а" и "б" пункта 3.4 настоящего Порядка, представленным в комитет 
не позднее пяти рабочих дней со дня наступления указанных 
обстоятельств, с обоснованием необходимости внесения изменений 
в календарные планы.

4.1.2. По инициативе комитета в следующих случаях:
а) исключение вида спорта, спортивной дисциплины

из раздела 2 или раздела 4 ВРВС (для спортивных мероприятий);
б) приостановление или прекращение действия государственной 

аккредитации региональной спортивной федерации (для физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых региональными 
спортивными федерациями);

в) отсутствие утвержденного положения о межмуниципальном 
или региональном официальном физкультурном мероприятии за 45 дней 
до даты его проведения (для физкультурных мероприятий);

г) отсутствие письменных согласований главы администрации 
муниципального района или городского округа Ленинградской области, 
на территории которого предполагается проведение тренировочных 
мероприятий, оформленных не ранее чем за 20 календарных дней 
до начала мероприятия (в случае необходимости в согласовании 
тренировочных мероприятий, обусловленной непредвиденными 
обстоятельствами в муниципальном районе или городском округе);

д) выявление недостоверной или заведомо ложной информации 
о спортивном мероприятии;

е) изменение условий проведения физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий, включенных по инициативе комитета;

ж) внесение изменений в ЕКП;
з) иные случаи, связанные с возникновением стихийного или иного 

бедствия, аварии, эпидемии и других непредвиденных обстоятельств.
4.2. Изменения, вносимые в календарные планы в соответствии 

с пунктом 4.1 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте 
комитета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
в течение 10 рабочих дней со дня внесения изменений с последующим их 
утверждением не реже одного раза в квартал и не позднее седьмого 
рабочего дня месяца, следующего за прошедшим кварталом.

4.3. Изменения в календарные планы не вносятся в случаях 
представления предложений инициаторов, указанных в подпунктах "а" - 
"в" пункта 2.3 и подпунктах "а" и "б" пункта 3.4 настоящего Порядка, 
не соответствующих следующим условиям:



206003/206003-2022-2263(1)

10
а) для физкультурных мероприятий:
отсутствие проекта положения о физкультурном мероприятии;
несоответствие требованиям, указанным в пункте 2.2 настоящего 

Порядка;
отсутствие согласований соответствующих региональных спортивных 

федераций - для инициаторов, указанных в подпункте "в" пункта 2.3 
настоящего Порядка;

отсутствие письменного согласования главы администрации 
муниципального района или городского округа Ленинградской области, 
на территории которого планируется проведение физкультурного 
мероприятия, - для инициаторов, указанных в подпунктах "а" и "б" 
пункта 2.3 настоящего Порядка;

б) для спортивных мероприятий:
отсутствие проекта положения о спортивном мероприятии;
несоответствие требованиям, указанным в пункте 3.2 настоящего 

Порядка;
отсутствие письменного согласования главы администрации 

муниципального района или городского округа Ленинградской области, 
на территории которого предполагается проведение указанных спортивных 
соревнований (в случае, когда место проведения спортивных соревнований 
определяется в их финальной стадии (для командных игровых видов 
спорта), письменное согласование главы администрации муниципального 
района или городского округа Ленинградской области, на территории 
которого планируется проведение данного мероприятия, представляется 
после определения места проведения) (за исключением военно
прикладных и служебно-прикладных видов спорта).



206003/206003-2022-2264(1)

(Форма)

Приложение 1 
к Порядку...

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 
для включения физкультурных мероприятий в календарный план физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий Ленинградской области на 20___ год

№ 
п/п

Наименование 
физкуль
турного 

мероприятия, 
пол, возраст 
участников

Период (дата) 
проведения 

физкуль
турного 

мероприятия, 
включая день 

приезда и день 
отъезда

Место 
проведения 

(наименование 
населенного 

пункта 
и субъекта 
Российской 
Федерации)

Планируемое 
количество 
участников 

физкуль
турного 

мероприятия

Организаторы 
физкуль
турного 

мероприятия

Контактные лица 
(фамилия, имя, 

отчество 
(при наличии), номер 

телефона, адрес 
электронной почты 
в информационно
телекоммуника

ционной сети 
"Интернет")

Краткая 
информация 

об итогах 
проведения 

физкультурного 
мероприятия 

в предшествующие 
годы (количество 

субъектов, команд, 
участников)

1 2 3 4 5 6 7 8

(наименование должности руководителя, организации) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Место печати



206003/206003-2022-2264(1)

Приложение 2 
к Порядку...

(Форма)

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
для включения спортивных мероприятий в календарный план физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий Ленинградской области на 20___ год
по______________________________________________________

(наименование вида спорта в соответствии с Всероссийским реестром видов спорта)
Номер-код вида спорта в соответствии с Всероссийским реестром видов спорта:

(наименование должности руководителя, организации) (подпись)

№ 
п/п

Статус 
и наиме
нование 

спортивного 
мероприятия

Наимено
вание 

спортивной 
дисциплины 

в соответ
ствии с ВРВС

Возрастная 
группа 

участников 
в соответ

ствии 
сЕВСК

Сроки пр 
спорт! 
мероп

сведения 
явного 
эиятия

Место проведения 
спортивного 
мероприятия

Количество участников 
спортивного мероприятия 

(человек)

Органи
заторы

Финанси
рующие 

организации
дата 

начала 
меро

приятия, 
включая 

день 
приезда

дата окон
чания 
меро

приятия, 
включая 

день 
отъезда

муници
пальный 

район 
(городской 

округ), 
населен

ный пункт

объект 
спорта, 
учебно- 
трени

ровочная 
база, 
центр

спортс
менов

тренеров, 
иных специа

листов 
в области 

физической 
культуры 
и спорта

всего 
участ
ников

Спортивные мероприятия с участием мужчин и женщин

Спортивные мероп риятия с участием юниоров и юниорок; юношей и девушек; мальчиков и девочек

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Место печати


